

Anhang für PE Frischhaltefolien

Substanzen mit spezifischem Migrationslimit

Es wurden folgende Monomere, Additive bzw. Dual Use Additive(s) verwendet, für die ein spezifisches Migrationslimit (SML) oder eine Begrenzung im Bedarfsgegenstand (QM) vorgeschrieben ist:

Monomer/ Additive	CAS-Nr.	FCM-Nr.	SML/SML(T)	Quantity (mg/kg)
Octadecyl-3-(3,5-di-tert-butyl-4-hydroxyphenyl)propionate	0002082-79-3	433	6 mg/kg	0,044
Zinc stearate (expressed as zinc)	0000557-05-1	Art. 6*	5 mg/kg	5 mg/kg

***further relevant restrictions related to Article 6 (ART. 6) or Annex II (ANNEX II) of Regulation (EU) 10/2011 (FCM-No. does not exist)**

Die Globalmigration (OML) entsprechend (EU) 10/2011 (10mg/dm² bzw. 60 mg/kg) ist abhängig

von der Gestaltung der Verpackung und vom Füllgut und ist daher an der konkreten Verpackung zu messen. Die Werte der spezifischen Migration (SML) für die bekannten Substanzen liegen rechnerisch innerhalb der gesetzlich vorgegebenen Grenzen, bei 60°C, 10d, Standard-Lebensmittel-Simulantien.

Dual Use Additive(s) (DUA)	CAS-Nr.	FCM-Nr.	SML/SML(T)	E-Nr.
Alpha-tocopherol	0000059-02-9, 0010191-41-0	110	none	E307

Konformitätserklärung

für Jet-Cut Frischhaltefolien aus PE, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen

<i>Gültigkeit</i>	bis 31.12.2024		
<i>Artikel</i>	196 K	Freshstar Frischhaltefolie PE 30m x 29cm	
	324	Jet-Cut PE Frischhaltefolie 45cm x 500m	
<i>Konformität</i>	Diese Artikel sind konform mit den aktuellsten Fassungen der folgenden Verordnungen: EU-Verordnungen 1935/2004, 10/2011. Verordnung des EDI SR 817.023.21.		
<i>Anwendungshinweise</i>	Die Jet-Cut Frischhaltefolien sind zum Verpacken und Abdecken von Lebensmitteln konzipiert. Wir bestätigen, dass die aufgeführten Produkte für den direkten Kontakt mit Lebensmitteln geeignet sind. Es gibt folgende Einschränkungen: Erwärmung auf 70°C während max. 2 Stunden. Erwärmung auf 100°C während max. 15 Minuten. Verwendung im Tiefkühler ohne Beschränkung. Nicht zur Verwendung im Backofen und Mikrowelle geeignet. Nicht geeignet für pures Fett und in Öl eingelegte Lebensmittel.		

Ort, Datum Kreuzlingen, den 23. Januar 2024

Unterschrift

Michael Neukomm, QS

Stempel

star foil-systems ag
Rheinstrasse 10
CH-8280 Kreuzlingen
T +41 71 672 31 31
info@alustar.ch

star foil-systems ag, CH-8280 Kreuzlingen